

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.
Registro de Preços Eletrônico - 041/2022/SRP/FUNDEB

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS. - MIX PLUS - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MIX PLUS	210 Unidade	2,30	483,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0002 - AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS. - MIX PLUS - Valor Referência: 10,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MIX PLUS	210 Unidade	4,48	940,80	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0003 - BACIA DE PÁSTICO – 30 L na cor verde bandeira. - ARQPLAST - Valor Referência: 48,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	ARQPLAST	84 Unidade	36,90	3.099,60	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0004 - BACIA DE PLÁSTICO – 60 L na cor verde bandeira. - ARQPLAST - Valor Referência: 57,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	ARQPLAST	63 Unidade	42,00	2.646,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0005 - BALDE - fabricado com alto padrão de qualidade, em ALUMÍNIO com alça de madeira, medidas: 32 cm x 36 cm x 1,20 mm. Ideal para carregar água, capacidade para 20 litros e na cor verde bandeira. - SHOPMY - Valor Referência: 30,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SHOPMY	105 Unidade	22,00	2.310,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0006 - BALDE DE PLÁSTICO - polipropileno, cores variadas, com alça mental, capacidade para 8 litros e na cor verde bandeira. - SUPERPRO - Valor Referência: 14,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	SUPERPRO	210 Unidade	7,80	1.638,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0007 - BANDEJA DE PAPELÃO - tamanho: 50x43cm de diâmetro. - FESTCOLOR - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	FESTCOLOR	140 Unidade	4,00	560,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0008 - BANDEJA DE PLASTICO - atóxico, tamanho 60 cm de diâmetro - SANREMO - Valor Referência: 29,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SANREMO	140 Unidade	22,00	3.080,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0009 - BOTA DE BORRACHA, confeccionado em PVC, impermeável, solado antiderrapante, na cor verde bandeira. - GRENDENE - Valor Referência: 67,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	GRENDENE	35 Par	58,00	2.030,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0010 - CAIXA DE ISOPOR – térmica capacidade para 30 Litros - KNAUF - Valor Referência: 48,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	KNAUF	18 Unidade	37,00	666,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0011 - CAÇAROLA - em alumínio, com alças de aço inox em braquelite, tamanho: 20 cm de diâmetro x 12 cm. - MANIA DE ALUMÍNIO - Valor Referência: 152,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	MANIA DE ALUMÍNIO	70 Unidade	140,00	9.800,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0012 - CANUDO - descartável e articulável, confeccionado em plástico atóxico, resistente, medindo aproximadamente 20 cm x 0,5 cm de diâmetro. Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. Na embalagem deve conter os dados de identificação, procedência e quantidade. Embalagem com 500 unidades - STRAWPLAST - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	STRAWPLAST	140 Pacote	5,50	770,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0013 - CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS. - CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não neces - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não neces	385 Unidade	3,75	1.443,75	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0014 - CESTO DE PLASTICO - polipropileno, telado, com tampa, capacidade para 100 litros. - OU - Valor Referência: 137,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	OU	14 Unidade	90,00	1.260,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0015 - CESTO PARA LIXO - em plástico polipropileno, com tampa, pedal, capacidade aproximada de 20 litros. - SUPERPRO - Valor Referência: 29,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	SUPERPRO	140 Unidade	18,50	2.590,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0016 - CESTO PARA LIXO - de plástico polipropileno, com tampa, capacidade para 30 litros. - SUPERPRO - Valor Referência: 42,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	SUPERPRO	105 Unidade	28,00	2.940,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0017 - COADOR PARA CAFÉ - de pano flanela, cor branco, em embalagem lacrada. - RELU - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	RELU	140 Unidade	5,50	770,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0018 - COLÔNIAL INFANTIL, fragrância suave, embalagem com 200 ml. embalagem com identificação do produto, fabricante e registro da ANVISA/MS. - BARUEL - Valor Referência: 25,93



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	BARUEL	70 Unidade	20,00	1.400,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0019 - CONDICIONADOR INFANTIL, embalagem de plástico resistente de 350 ml, embalagem com identificação do produto, fabricante e registro da ANVISA/MS. - CONDICIONADOR INFANTIL, embalagem de plá - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CONDICIONADOR INFANTIL, embalagem de plá	210 Unidade	9,95	2.089,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0020 - COLHER DE PLÁSTICA DESCARTÁVEL - confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo de 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico, contendo os dados de identificação, procedência e quantidade, embalagem com 50 unidades. - GOLDEN PLAST - Valor Referência: 8,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	GOLDEN PLAST	420 Pacote	4,00	1.680,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0021 - CONCHA - em alumínio, grande e funda. - CLASS HOME - Valor Referência: 32,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	CLASS HOME	70 Unidade	22,00	1.540,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0022 - CONCHA - em alumínio, grande e furada. - CLASS HOME - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	CLASS HOME	70 Unidade	14,00	980,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0023 - CONCHA - em alumínio, grande e rasa. - CLASS HOME - Valor Referência: 20,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	CLASS HOME	70 Unidade	14,00	980,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0024 - COPO DESCARTÁVEL - em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 200 ml, contendo 100 unidades no pacote, gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso. - HAPPY - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	HAPPY	1.400 Pacote	4,48	6.272,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0025 - COPO DESCARTÁVEL - em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 300 ml, contendo 100 unidades no pacote, gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso. - COPO DESCARTÁVEL - em poliestireno branc - Valor Referência: 10,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	COPO DESCARTÁVEL - em poliestireno branc	700 Pacote	6,47	4.529,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0026 - COPO DESCARTÁVEL - para café em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 50 ml, contendo 100 unidades no pacote, gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso. - COPO DESCARTÁVEL - para café em poliesti - Valor Referência: 7,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	COPO DESCARTÁVEL - para café em poliesti	700 Pacote	2,85	1.995,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0027 - CREME DENTAL INFANTIL - acondicionado em tubo plástico flexível com 90 gramas. Tubo deve conter dados do produto, data de validade e registro da ANVISA/MS. - BITUFO - Valor Referência: 9,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	BITUFO	700 Unidade	6,00	4.200,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0028 - CREME PARA PENTEAR, embalagem de plástico de 300 ml. Embalagem com identificação do produto, fabricante e registro da ANVISA/MS. - SALON LINE - Valor Referência: 12,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SALON LINE	140 Unidade	7,00	980,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0029 - DESINFETANTE - pinho 2 l concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente. - MIXPLUS - Valor Referência: 12,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MIXPLUS	700 Unidade	5,40	3.780,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0030 - DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. - DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com - Valor Referência: 3,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com	560 Unidade	1,95	1.092,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0031 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - DULAR - Valor Referência: 3,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	70 Unidade	2,00	140,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0032 - ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica. - DULAR - Valor Referência: 9,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	56 Unidade	5,90	330,40	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0033 - ESCOVA PARA LAVAR UNHAS - com cerdas macia em nylon, cabo de base plástica resistente e alça dupla para encaixe perfeito dos dedos. - NOVICA - Valor Referência: 5,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	NOVICA	140 Unidade	3,90	546,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0034 - ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL, com base de almofada e cerdas de nylon com pontas protetoras. Cores sortidas. - RICCA - Valor Referência: 13,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	RICCA	70 Unidade	9,00	630,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0035 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL, cerdas macias, limpa língua cores e modelos sortidos. - ESCOVA DE DENTE INFANTIL, cerdas macias, - Valor Referência: 3,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, cerdas macias,	700 Unidade	1,03	721,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0036 - ESMERIL - pedra para amolar facas. - EDA - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	EDA	35 Unidade	5,50	192,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0037 - ESPANADOR DE PENA - tamanho grande 60 cm - DUSTER - Valor Referência: 56,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	DUSTER	35 Unidade	48,00	1.680,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0038 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - com 08 unidades, peso 60g, 100% ecológico. Composição: aço carbono. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - com 08 unidades, - Valor Referência: 3,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - com 08 unidades,	280 Pacote	1,94	543,20	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0039 - ESPONJA DUPLA FACE - para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida. - SUPERPRO - Valor Referência: 3,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	SUPERPRO	420 Unidade	1,20	504,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0040 - ESPONJA PARA BANHO – espuma e macia. - PONJITA - Valor Referência: 4,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PONJITA	420 Unidade	3,40	1.428,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0041 - FACA DE COZINHA - em aço inox, com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno de 12 cm para uso geral. - TRAMONTINA - Valor Referência: 39,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	TRAMONTINA	140 Unidade	32,00	4.480,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0042 - FACA DE COZINHA - em aço inox, com lâmina de 20 cm, cabo em polipropileno para uso geral. - TRAMONTINA - Valor Referência: 28,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	TRAMONTINA	140 Unidade	23,00	3.220,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0043 - FRALDA DESCARTÁVEL – tamanho P, pacote com 36 unidades - FRALDA DESCARTÁVEL 13 tamanho P, pacote - Valor Referência: 54,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	FRALDA DESCARTÁVEL 13 tamanho P, pacote	84 Pacote	25,98	2.182,32	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0044 - FRALDA DESCARTÁVEL – tamanho M, pacote com 90 - PAMPERS - Valor Referência: 54,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PAMPERS	35 Pacote	47,00	1.645,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0045 - FRALDA DESCARTÁVEL – tamanho G, pacote com 80 - PAMPERS - Valor Referência: 60,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PAMPERS	35 Pacote	55,00	1.925,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0046 - FRALDA DESCARTÁVEL – tamanho XG, pacote com 42 - PAMPERS - Valor Referência: 51,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PAMPERS	70 Pacote	44,00	3.080,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0047 - FILME DE PVC - transparente, atóxico, com largura de 45 cm. A embalagem deverá estar lacrada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso, conter os dados de identificação, procedência e quantidade. - FIAT LUX - Valor Referência: 9,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	FIAT LUX	350 Unidade	6,00	2.100,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0048 - FIO DENTAL – sem sabor 100 mts. - COLGATE - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	COLGATE	350 Unidade	2,90	1.015,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0049 - FLANELA - em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido. - DULAR - Valor Referência: 7,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	DULAR	140 Unidade	1,74	243,60	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0050 - FORMA RETANGULAR – em alumínio 40x25x5 - FACKELMAN - Valor Referência: 72,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	FACKELMAN	70 Unidade	64,00	4.480,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0051 - GARRAFA TERMICA - com capacidade para 1,5 L para café, completa, com tampa de rosquear. - TERMOLAR - Valor Referência: 59,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	TERMOLAR	35 Unidade	42,00	1.470,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0052 - GARRAFA TERMICA - com capacidade para 750 ml, para café, completa, com tampa de rosquear. - TERMOLAR - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	TERMOLAR	35 Unidade	34,00	1.190,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0053 - GARRAFA TERMICA - com capacidade para 5 litros. - TERMOLAR - Valor Referência: 59,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	TERMOLAR	70 Unidade	49,00	3.430,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0054 - GUARDANAPO DE PAPEL - branco 20 x 23 cm com folhas simples, pacote contendo 50 unidades. - FLORAX - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	FLORAX	350 Pacote	1,67	584,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0055 - INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS. - ISECT FREE - Valor Referência: 14,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	ISECT FREE	350 Unidade	8,98	3.143,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva
---	------------	-------------	------	----------	--

0056 - ISQUEIRO - acende 3000 vezes, selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido. - BIC - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	BIC	140 Unidade	4,00	560,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0057 - JARRA DE PLÁSTICO - resistente, atóxico, com capacidade para 2 litros. - PLASUTIL - Valor Referência: 31,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PLASUTIL	35 Unidade	24,00	840,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0058 - JARRA DE PLÁSTICO resistente, atóxico, com capacidade para 5 litros. - PLASUTIL - Valor Referência: 35,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PLASUTIL	70 Unidade	23,00	1.610,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0059 - LIMPA ALUMÍNIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - MIX PLUS - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	MIX PLUS	210 Unidade	2,18	457,80	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0060 - LIMPADOR MULTIUSO—instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado. - MIX PLUS - Valor Referência: 7,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	MIX PLUS	140 Unidade	2,49	348,60	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0061 - LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS. - MIX PLUS - Valor Referência: 5,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	MIX PLUS	140 Unidade	2,35	329,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0062 - LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros. - MIX PLUS - Valor Referência: 36,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	MIX PLUS	35 Unidade	19,80	693,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0063 - LIMPA VIDRO— líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante. - LIMPA VIDRO 13 líquido, tampa com pulver - Valor Referência: 17,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	LIMPA VIDRO 13 líquido, tampa com pulver	175 Unidade	6,22	1.088,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0064 - LIXEIRA PLÁSTICA — para copo descartável de 200 ml - PLASUTIL - Valor Referência: 58,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PLASUTIL	21 Unidade	42,00	882,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0065 - LIXEIRA PLÁSTICA – com tampa capacidade para 50 L - PLASUTIL - Valor Referência: 116,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PLASUTIL	21 Unidade	72,00	1.512,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0066 - LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top. - LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de	70 Unidade	4,93	345,10	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0067 - LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G, na cor verde bandeira. - LORENZON - Valor Referência: 12,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	LORENZON	70 Pacote	3,90	273,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0068 - LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M, na cor VERDE BANDEIRA. - LORENZON - Valor Referência: 10,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	LORENZON	100 Pacote	4,19	419,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0069 - LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P, na cor verde bandeira. - LORENZON - Valor Referência: 10,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	LORENZON	50 Pacote	4,19	209,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0070 - PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira. - DULAR - Valor Referência: 13,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	42 Unidade	10,97	460,74	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0071 - PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo. - DULAR - Valor Referência: 13,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	84 Unidade	7,98	670,32	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0072 - PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação. - BOMBRIL - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	BOMBRIL	140 Pacote	2,00	280,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0073 - PALITO DENTAL - confeccionado em madeira, contendo 100 unidades na caixa. Lacrado. - GINA - Valor Referência: 1,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M N CARVALHO EIRELI ME	GINA	210 Caixa	0,80	168,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva
------------------------	------	-----------	------	--------	---

0074 - PANELE DE ALUMÍNIO BATIDO - com tampa grande, capacidade para 50 litros. - LUMINOR - Valor Referência: 500,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	LUMINOR	42 Unidade	450,00	18.900,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0075 - PANELE DE ALUMÍNIO BATIDO - com tampa pequena, capacidade para 8 litros. - PANELUX - Valor Referência: 306,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PANELUX	21 Unidade	295,00	6.195,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0076 - PANELE DE PRESSÃO - em alumínio, com capacidade para 10 litros. - PANELUX - Valor Referência: 236,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PANELUX	21 Unidade	215,00	4.515,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0077 - PANELE DE PRESSÃO - em alumínio, com capacidade para 22 litros. - PANELUX - Valor Referência: 556,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PANELUX	42 Unidade	500,00	21.000,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0078 - PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm. - PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, - Valor Referência: 8,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco,	210 Unidade	4,45	934,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0079 - PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm. - ESFREGÃO - Valor Referência: 9,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	ESFREGÃO	210 Unidade	5,00	1.050,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0080 - PAPEL ALUMINIO - contendo 7,5 m X 45 cm, dados do produto e do fabricante. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso. - GRARUFILM - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	GRARUFILM	210 Unidade	4,90	1.029,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0081 - PAPEL HIGIENICO - especial branco luxo, folha dupla, SEM PERFUME, embalagem com 4 rolos, lacrado, medindo 60 m x 10 cm. - FLORAX - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	FLORAX	700 Pacote	1,69	1.183,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0082 - PAPEL TOALHA - interfolhado, não reciclado, alta absorção, 2 (duas) dobras, cor branca. Pacote com 2 rolos, lacrado, contendo dados do produto e do fabricante. - VENTANIA - Valor Referência: 11,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	VENTANIA	210 Pacote	7,98	1.675,80	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0083 - DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS. - SENSITIVE - Valor Referência: 1,70



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SENSITIVE	35 Unidade	1,65	57,75	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0084 - PENTE PARA PENTEAR INFANTIL, em plástico resistente aproximadamente com 0,15 cm, cores sortidos. - MARCO BOM - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	MARCO BOM	70 Unidade	4,50	315,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0085 - POTE DE VIDRO – transparente com tampa e capacidade para 2 L. - CLICK GLASS - Valor Referência: 28,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	CLICK GLASS	49 Unidade	23,00	1.127,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0086 - POTE PLÁSTICO – para mantimento. - SV - Valor Referência: 19,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SV	70 Unidade	13,39	937,30	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0087 - PRATO DESCARTÁVEL - de plástico, atóxico, tamanho n.º 21, embalagem com 10 unidades. - COPOPLAST - Valor Referência: 4,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	COPOPLAST	140 Pacote	3,90	546,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0088 - PRATO DESCARTÁVEL - de plástico, atóxico, tamanho n 18, embalagem com 10 unidades. - COPOPLAST - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	COPOPLAST	140 Pacote	2,00	280,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0089 - PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades. - PRENDE-BEM - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PRENDE-BEM	140 Pacote	3,80	532,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0090 - RABEIRA DE ALUMÍNIO - reforçado, com cabo em braquelite anti-térmico, capacidade para 2 litros. - TRAMONTINA - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	TRAMONTINA	70 Unidade	22,00	1.540,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0091 - RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado. - DULAR - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	DULAR	49 Unidade	13,49	661,01	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0092 - REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade. - VINIGAS - Valor Referência: 57,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	VINIGAS	56 Unidade	42,00	2.352,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0093 - RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço. - ALKLIN - Valor Referência: 25,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	ALKLIN	140 Unidade	19,00	2.660,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0094 - RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face. - DULAR - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	140 Unidade	11,90	1.666,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0095 - RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face. - DULAR - Valor Referência: 19,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	140 Unidade	11,90	1.666,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0096 - SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS. - KRAKRA - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	KRAKRA	119 Pacote	8,80	1.047,20	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0097 - SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g. - BONNY - Valor Referência: 10,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	BONNY	350 Unidade	5,00	1.750,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0098 - SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g. - BONNY - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	BONNY	280 Unidade	3,00	840,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0099 - SABONETE INFANTIL - sólido em barra, diversas fragrâncias. Embalagem com 1 unidade de 90 g. - GRANADO - Valor Referência: 5,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	GRANADO	1.050 Unidade	3,00	3.150,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0100 - SABONETE LIQUIDO INFANTIL - embalagem com 200 ml, fragrância suave, com ação bactericida para higiene das mãos. Embalagem com identificação do produto, fabricante e registro da ANVISA/MS. - BEBE LOVE / ANVISA 291200088.001-0 - Valor Referência: 41,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Up dent Importação e Exportação Comercial Ltda	BEBE LOVE / ANVISA 291200088.001-0	1.050 Unidade	26,79	28.129,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0101 - SACO PARA CACHORRO QUENTE - pct com 100 und - RIO PLASTIC - Valor Referência: 8,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	RIO PLASTIC	140 Pacote	4,35	609,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva



0102 - SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - MEGA MIX - Valor Referência: 16,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MEGA MIX	350 Pacote	3,29	1.151,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0103 - SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - SANREMO - Valor Referência: 4,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SANREMO	350 Pacote	3,90	1.365,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0104 - SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - MEGA MIX - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MEGA MIX	315 Pacote	2,39	752,85	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0105 - SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - MEGA MIX - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MEGA MIX	350 Pacote	3,07	1.074,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0106 - SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - MEGA MIX - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MEGA MIX	350 Pacote	2,48	868,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0107 - SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg. - MEGA MIX - Valor Referência: 97,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	MEGA MIX	5.600 Unidade	1,54	8.624,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0108 - SACOLA PLÁSTICA-pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm. - RIO PLASTIC - Valor Referência: 38,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	RIO PLASTIC	210 Pacote	26,50	5.565,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0109 - SHAMPOO INFANTIL - para cabelo, embalagem contendo 350 ml. embalagem com identificação do produto, fabricante e registro da ANVISA/MS. Testado oftalmologicamente. - SHAMPOO INFANTIL - para cabelo, embalagem - Valor Referência: 16,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	SHAMPOO INFANTIL - para cabelo, embalagem	350 Unidade	7,87	2.754,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0110 - SODA CAÚSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada. - SOL - Valor Referência: 22,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SOL	210 Unidade	13,00	2.730,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0111 - SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL - 200 ml, de plástico e inox. - VELOX - Valor Referência: 77,63

Página 12 de 14



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	VELOX	21 Unidade	38,00	798,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0112 - SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO - fabricado em aço cromado, material resistente a corrosão, durável e altamente qualificado. - VELOX - Valor Referência: 50,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	VELOX	35 Unidade	39,90	1.396,50	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0113 - TÁBUA PARA CORTAR CARNE - em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Dimensão: 60 x 50 cm, para cozinha industrial. - DUCHEFE - Valor Referência: 81,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	DUCHEFE	42 Unidade	69,00	2.898,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0114 - TAMBOR DE PLÁSTICO - polietileno, com tampa, capacidade para 50 litros. - PLASTIL - Valor Referência: 148,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	PLASTIL	105 Unidade	122,00	12.810,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0115 - TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm. - JUNCA - Valor Referência: 69,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	JUNCA	105 Unidade	52,00	5.460,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0116 - TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm. - LORENZI - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	LORENZI	420 Unidade	24,00	10.080,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0117 - TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm. - LORENZI - Valor Referência: 19,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	LORENZI	210 Unidade	13,00	2.730,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0118 - TOALHA DE MESA – tecido 2,00 x 1,40 - LORENZI - Valor Referência: 102,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	LORENZI	42 Unidade	94,00	3.948,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0119 - VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura. - DULAR - Valor Referência: 11,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	70 Unidade	7,99	559,30	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0120 - VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira. - DULAR - Valor Referência: 17,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	105 Unidade	9,80	1.029,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0121 - VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado. - DULAR - Valor Referência: 12,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	105 Unidade	7,99	838,95	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva
---	-------	-------------	------	--------	---

0122 - VASSOURA DE VASCULHAR – cabo longo. - DULAR - Valor Referência: 31,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	DULAR	28 Unidade	16,90	473,20	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0123 - XICARAS PARA CHÁ - de vidro, com capacidade para 200 ml, jogo com 06 unidades. - SOMME - Valor Referência: 6,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SOMME	18 Jogo	4,30	77,40	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

0124 - XICARAS PARA CAFÉ - de vidro, com capacidade para 50 ml, jogo com 06 unidades. - SOMME - Valor Referência: 9,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N CARVALHO EIRELI ME	SOMME	18 Jogo	6,00	108,00	Homologado em 28/07/2022 08:55:36 Por: Adenilton da Silva

Adenilton da Silva
Autoridade Competente

